Detalhar Acao

De acordo com o Manual de Ordem Bancaria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serdo creditados em no maximo dois dias Uteis apos a data de
emissao da Ordem Bancaria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo é de no maximo trés dias Uteis.

Ano Tipo de consulta Entidade

2021 Fundo a Fundo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO DA
CANABRAVA

CPF/CNPJ UF Municipio

11.247.215/0001-28 PI SAO JOAO DA CANABRAVA

Codigo IBGE Populagao Ano Censo

220985 4.619 habitantes 2021

Prefeito(a) Data Inicial Gestao Secretario(a)

SIOPS Indisponivel. - SIOPS Indisponivel.

Presidente Conselho Data inicial da OB Data final da OB

SIOPS INDISPONIVEL. 01/01/2021 30/12/2021



Bloco

Estruturagdo da Rede
de Servigos Publicos de
Saude
(INVESTIMENTO)

Estruturagdo da Rede
de Servigos Publicos de
Saude
(INVESTIMENTO)

Estruturagdo da Rede
de Servigos Publicos de
Saude
(INVESTIMENTO)

Manutengao das Agdes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agdes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengéo das Agbes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Ag¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agoes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutencao das A¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Ag¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Grupo

ATENCAO
ESPECIALIZADA

ATENCAO PRIMARIA

CORONAVIRUS (COVID-
19)

APOIO FINANCEIRO
EXTRAORDINARIO

ASSISTENCIA
FARMACEUTICA

ASSISTENCIA
FARMACEUTICA

ATENCAO DE MEDIA E
ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

ATENCAO
ESPECIALIZADA

ATENCAO PRIMARIA

ATENCAO PRIMARIA

Acao

ORGANIZAGAO DOS SERVICOS
DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

NO SUS

PROMOGCAO DA ASSISTENCIA
FARMACEUTICA E INSUMOS
ESTRATEGICOS NAATENCAO
PRIMARIA EM SAUDE

IMPLEMENTACAO DE POLITICAS
DE ATENCAO ESPECIALIZADAA

SAUDE

PISO DAATENGAO PRIMARIA EM

SAUDE

Acao Detalhada

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

ORGANIZACAO DOS SERVICOS

DE ASSISTENCIA
FARMACEUTICA NO SUS

PROMOCAO DA ASSISTENCIA
FARMACEUTICA E INSUMOS
ESTRATEGICOS NAATENCAO
PRIMARIA EM SAUDE

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

IMPLEMENTACAO DE POLITICAS

PARA A REDE CEGONHA

CVFO - COVID-19 - MEDIDA
PROVISORIAN. 1.062 DE
09/08/2021 - SAPS

Valor
Total

24.000,00

27.648,00

205,58

180.000,00

Total Geral 2.658.066,27

Valor
Desconto

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor
Liquido

24.000,00

27.648,00

205,58

180.000,00

2.658.066,27

Acoes



Bloco

Manutengao das Agoes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das A¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Ag¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agoes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutencao das A¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Ag¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agdes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das A¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agdes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengéo das Agbes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agdes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Grupo

ATENGCAO PRIMARIA

ATENCAO PRIMARIA

ATENGAO PRIMARIA

ATENGCAO PRIMARIA

ATENCAO PRIMARIA

ATENCAO PRIMARIA

ATENGAO PRIMARIA

ATENCAO PRIMARIA

ATENGAO PRIMARIA

ATENGAO PRIMARIA

CORONAVIRUS (COVID-

19)

Acgédo

IMPLEMENTACAO DE POLITICAS
DE ATENCAO ESPECIALIZADAA
SAUDE

IMPLEMENTACAO DE POLITICAS
DE ATENCAO ESPECIALIZADA A
SAUDE

PISO DAATENCAO PRIMARIA EM
SAUDE

PISO DAATENGAO PRIMARIA EM
SAUDE

PISO DAATENCAO PRIMARIA EM
SAUDE

PISO DAATENCAO PRIMARIA EM
SAUDE

PISO DAATENCAO PRIMARIA EM
SAUDE

INCREMENTO TEMPORARIO AO
CUSTEIO DOS SERVICOS DE
ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE
PARA CUMPRIMENTO DAS
METAS - NACIONAL

PISO DAATENCAO PRIMARIA EM
SAUDE

PISO DAATENGAO PRIMARIA EM
SAUDE

ENFRENTAMENTO DA
EMERGENCIA DE SAUDE -
NACIONAL (CREDITO
EXTRAORDINARIO)

Acao Detalhada

IMPLEM. DE POLIT. DE
PROMOCAO A SAUDE E ATENC A
DOENC CRON NAO
TRANSMISSIVEIS (DCNT) - SAPS

IMPLEMENTACAO DE POLITICAS
DE ATENCAO A SAUDE DO
ADOLESCENTE E JOVEM

CORONAVIRUS (COVID-19) -
SAPS

PROGRAMA DE
INFORMATIZACAO DA APS

INCENTIVO PARAACOES
ESTRATEGICAS

INCENTIVO FINANCEIRO DAAPS
- DESEMPENHO

INCENTIVO FINANCEIRO DA APS
- CAPITACAO PONDERADA

INCREMENTO TEMPORARIO AO
CUSTEIO DOS SERVICOS DE
ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE

CORONAVIRUS (COVID-19) -
SAPS

CORONAVIRUS (COVID-19) -
SAPS

Valor
Total

6.400,00

1.000,00

219.771,69

36.000,00

254.674,90

70.950,00

395.466,90

965.000,00

148.800,00

180.000,00

60.000,00

Total Geral 2.658.066,27

Valor
Desconto

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor
Liquido

6.400,00

1.000,00

219.771,69

36.000,00

254.674,90

70.950,00

395.466,90

965.000,00

148.800,00

180.000,00

60.000,00

2.658.066,27

Acoes



Bloco

Manutengao das Agoes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das A¢des
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agoes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Manutengao das Agdes
e Servigos Publicos de
Saude (CUSTEIO)

Grupo

GESTAO DO SUS

VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EM SAUDE

Acgédo

INCENTIVO FINANCEIRO AOS
ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
MUNICIPIOS PARA EXECUCAO
DE ACOES DE VIGILANCIA
SANITARIA

INCENTIVO FINANCEIRO AOS
ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
MUNICIPIOS PARAA VIGILANCIA
EM SAUDE

INCENTIVO FINANCEIRO AOS
ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
MUNICIPIOS PARAA VIGILANCIA
EM SAUDE

Acao Detalhada

SEM REPASSE EM 2021.
ACESSE O SALDO.

INCENTIVO FINANCEIRO AOS
ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
MUNICIPIOS EXECUCAO ACOES
VIGILANCIA SANITARIA

ASSISTENCIA FINANCEIRA
COMPLEMENTAR AOS
ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
MUNICIPIOS PARA AGENTES DE
COMBATE AS ENDEMIAS

INCENTIVO FINANCEIRO AOS
ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
MUNICIPIOS PARAA VIGILANCIA
EM SAUDE - DESPESAS
DIVERSAS

Total Geral

Valor
Total

12.000,00

40.000,00

36.149,20

2.658.066,27

Valor
Desconto

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor
Liquido

12.000,00

40.000,00

36.149,20

2.658.066,27

Acoes



